発起人会議事録
平成○年○月○日午前○時○分東京都○○区○○町○丁目○番○号○○株式会社の創立事務所において発起人○名全員が出席し、発起人会を開催した。

　定刻、○○○○は選ばれて議長となり、開会を宣して、直ちに議事に入った。
議案　発起人組合規約を定める件

　議長は、株式会社を設立するにあたり、発起人組合規約を定めて、設立手続きを円滑に進めるようにしたい旨を述べ、その可否につき諮ったところ、全員一致をもって下記のとおり可決確定した。

１　商号は、○○株式会社とする。

２　目的は、次のとおりとする。

　　１．○○の製造

　　２．○○の販売

　　３．前各号に附帯関連する一切の業務

３　発行可能株式総数は○○○株とする。

４　設立時発行株式の総数は○○○株とし、発起人において全株を引き受けることとし、株式の募集はこれを行わないこととする。
５　設立時発行株式の１株当たりの払込金額は○万円とし、現物出資は行わない。

６　発起人の員数は○名とし、その氏名、住所および設立に際して引き受ける株式の総数は後記のとおりとする。
７　発起人は、設立に際して報酬および特別の利益をうけないこととし、会社設立の費用は発起人が負担するものとする。

８　○○○○を発起人総代と定める。発起人総代は発起人会を代表し、会社設立に関する一切の事務を執行するものとする。

９　払込を取り扱う金融機関および取扱場所

　　東京都○○区○○町○丁目○番○号

　　株式会社○○銀行　○○支店

議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、午前○時○分閉会を宣した。

上記決議を明確にするため、この議事録を作成し、出席した発起人がこれに記名押印する。
平成○年○月○日

　　　　　　　　　東京都○○区○○町○丁目○番○号

　　　　　　　　　　　　　発起人　　○　○　○　○　印（引受株数○○株）
　　　　　　　　　東京都○○区○○町○丁目○番○号

　　　　　　　　　　　　　発起人　　○　○　○　○　印（引受株数○○株）
　　　　　　　　　東京都○○区○○町○丁目○番○号

　　　　　　　　　　　　　発起人　　○　○　○　○　印（引受株数○○株）
　　　　　　　　　　　＊押印すべき印鑑に決まりはありませんが、実印が望ましいです。